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JORI SJÖROOS LUOTTAA MELANKOLIAAN JA MAHTIPONTISUUTEEN 

Kimi Kärki 

Turkulaisista musiikin monitaitajista puhuttaessa nousee vääjäämättä esiin myös Jori Sjöroos (s. 1976). 

Tämä multi-instrumentalisti, säveltäjä, sanoittaja ja tuottaja on tunnettu musiikkiuransa eri vaiheissa myös 

nimillä Fu-Tourist, Th!nk-!nk, JS15, Sugar Vision ja Daniel Torch. 

Ensimmäinen orkesteri, jonka yhteydessä itse hänestä muistan kuulleeni, oli 1990-luvun alkupuolella 

vaikuttanut lyijynraskas ja avantgardistinen funeral doom metal -yhtye Thergothon, jossa Sjöroos soitti 

rumpuja – levyillä myös koskettimia ja osan kitaroista. Ensimmäisen demon nimenä H.P. Lovecraftin 

Cthulhu-mytologiaan viittaava Fhtagn nagh Yog-Sothoth (1991) jää kosmisiin aikakirjoihin. 

Sittemmin Sjöroos on tullut tunnetuksi gootahtavista pop-sävyistään. Hänen musiikillinen estetiikkansa 

nousee niin Abban kuin The Curen perinnöstä, mutta sisältää samalla tunnistettavasti häneltä itseltään 

kuulostavan yhdistelmän haurasta melankoliaa ja mahtipontisuutta. Sjöroos paljastikin minulle, että Abba 

oli hänen ensimmäisten musiikillisten muistojensa lähde: ”Rakastuin melko varhain, ennen kouluikää The 

Visitors (1981) -albumiin. Lastentarhassa ollessani mietin, että pääsisinpä kotiin nopeasti, jotta voisin laittaa 

The Visitors -vinyylin soimaan. Tuolloin jäin koukkuun musiikkiin ja sen aiheuttamiin tunnetiloihin.” 

Thergothonia seurasi yhdessä bändikaveri Niko Sirkiän kanssa 1993 perustettu This Empty Flow. Tämän 

yhtyeen ensimmäisen levyn nimestä Magenta Skycode taas kumpusi 2005 perustettu samanniminen indie-

yhtye, joka jatkoi aina vuoteen 2014 asti. Tämän lisäksi Sjöroos teki vuosituhannen alussa elektronista 

tanssimusiikkia Fu-Tourist-nimellä. Tulevaisuuteen hän kurotti siinä mielessä, että projekti floppasi tuolloin, 

mutta kuulostaa nyttemmin soundillisesti ajankohtaiselta. Ehkä Fu-Tourist oli aikaansa edellä. 

Sjöroos päätyi kuitenkin studiotöihin ja sitä kautta ehdottomaan valtavirtasuosioon. PMMP syntyi 2002 

osittain tositelevisiopohjalta Paula Vesalan ja Mira Luodin tavattua toisensa Popstars-laulukilpailun jälkeen. 

Biisintekijäksi ja tuottajaksi päätyi Sjöroos, alun perin suunnitellun Maki Kolehmaisen sijasta. Yhtyeestä tuli 

erittäin menestynyt, se julkaisi seitsemän levyä ja myi niitä yli 300 000 kappaletta. Sjöroos sai vuonna 2009 

Teosto-palkinnon yhdessä Luodin ja Vesalan kanssa PMMP:n samana vuonna ilmestyneestä albumista 

Veden varaan. Vaikka Sjöroos ei kuulunut keikkakokoonpanoon, hän vastasi studiossa musiikkipuolesta. 



PMMP soitti viimeisen keikkansa loppuunmyydyssä Helsingin jäähallissa 27.10. 2013. Sjöroos on voittanut 

myös Emma-palkinnot niin PMMP:n kuin Magenta Skycoden kanssa. 

Näiden toistaiseksi menestyneimpien yhtyeidensä vaiettua Sjöroos piti pitkän julkaisutauon. Se päättyi 

postrock/elektropop-linjoilla toimivan ROOXX-yhtyeen esittelyn myötä 2015. Tauon aikana hän teki 

edelleen musiikkia, mutta ei katsonut sen ylittävän julkaisukynnystä. Säveltämisessä ja tuottamisessa 

hänelle onkin tärkeintä mielekkyys. Sjöroosin mukaan hyvinvointi ja luovuus kumpuavat oikeanlaisesta 

mielentilasta. Päivä lähtee oikein käyntiin, jos hän aamulla herätessään ei malta odottaa musiikin 

tekemisen pariin pääsemistä. 

Sjöroos on myös mukana levy-yhtiötoiminnassa. Hänen ja Turun yliopistolla työskentelevän Tom Riskin – 

joka oli aikanaan mukana myös Fu-Touristin keikkakokoonpanossa – pyörittämä Solina Records on 

perustettu vuonna 2005 ja se julkaisee rauhalliseen tahtiin Sjöroosin ja Riskin laadukkaaksi kokemaa 

populaarimusiikkia. 

Sjöroos osallistui myös Suomi 100 -juhlavuoteen säveltämällä Tom of Finland -musikaalin Turun 

kaupunginteatterille yhdessä kapellimestari, säveltäjä Jussi Vahvaselän kanssa. Musikaali sai ensi-iltansa 

2017. 

Tulevaisuuteen Sjöroos vaikuttaa suuntautuvan omilla ehdoillaan: ”Pyrin siihen etten tee asioita, joista en 

pidä. Tunnistan nopeasti asiat, jotka eivät ole minua varten, vaikka toisaalta olen erittäin kokeilunhaluinen 

– ja myös valmis epäonnistumaan. Etsin ja haen luontaisesti myös lähes jatkuvasti uutta musiikkia ja 

inspiroidun edelleen voimakkaasti musiikista, joka loksauttaa leukani.” 

 

Lähdeluettelo 

Haastattelu 

Sjöroos, Jori. 28.7. 2017, Turku.  Aineisto tekijän hallussa. 
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